Crediamo non torneranno isgradite queste poche notizie, che ci è stato dato di rintracciare sopra un antico castello ed una chiesa, già decorata di un ordine di canonici.

GIROLAMO ROSSI

DOCUMENTO 1°.

Nos Manuel comes et capitaneus hominum Vintimilii et voluntate et consensu consiliariorum Vintimili et consilio congregato more solito scilicet Raimundi Saxi, Oberti Marosi, Fulconis de Castello, Wilelmi Prioris, Conradi Intraversati, Fulconis Curli, Ottonis Marchesii, Ugo Speronis, Wilelmi Bonabella, Jacobi Grilati, Raimondi Prioris, Wilelmi Valorie, Rubaldi Balbi et nomine capitaneatus Vintimilii concedimus vobis Carlevario consuli Dulcisacque, quod vos possitis accipere banna de seminatis vestris et vestris agregis quos habetis infra territorium Vintimilii de omnibus hominibus preter

(1) Vedi documento 2°.

de hominibus Vintimilii et de suo districtu... in sursum versus collam de fino. Et de dictis confinis in sursum possitis capere banna de vestris seminatis et agregis sicuti dictum est. Item promittimus vobis quod nos non faciemus pacem nec concordiam cum Genuensibus sine vobis. Et contra Jannuenses et Comitem Provincie si guerram habueritis promittimus vobis juvare pro posse nostro. Et hec omnia predicta promittimus vobis attendere sub ypoteca bonorum Vintimilii - Item nos Carlevarius consul Dulcisaque et Jacobus Prepositus nomine communitatis Dulcisaque promittimus vobis Manuele capiteo hominum Vintimilii, quod nos non faciemus pacem nec concordiam cum Genuensibus sine vobis. Et promittimus vobis juvare pro posse nostro de guerra quam hobetis vel habueritis cum Genuensibus et cum Comite Provincie. Et predicta promittimus vobis attendere sub ypoteca bonorum nostrorum. Testes presbiter Ugo Ferrar, Raynaldus Garillius, Ugo Conqua de Saurgio. Actum in castro Portilorie die XVI octobris anno dominice incarnationis MCCXLII indit. v. Ego Wilelmus Bermundus sacri Palatii notarius extraxi de cartulario quondam magistri Wilelmi notarii nihil addito vel diminuto literam vel punctum quod mutet sententiam vel sillabam scripti.

(Estratto dal sig. Annibale Cotta da una pergamena autentica esistente presso il canonico Gio. Batta Lanteri di Briga).

DOCUMENTO 2º.

Venerabili religioso et honesto domino Arghisio abbati monasterii Sancti Syri de Janua Jacobus Manfredus canonicus ecclesie sancti Georgii Dulcisaque Vintimiliensis diocesis salutem in domino. Cum ecclesia sancti Georgii Dulcisaque Ventimiliensis diocesis vacaret preposito et rectore per mortem presbiteri Ottonis quondam prepositi ipsius ecclesie et collacio sine provisio ipsius ecclesie ad me Jacobum Manfredum pertineat de jure ad presens, cum non sit alius canonicus in dicta ecclesia. Ideo ego predictus Jacobus Manfredus volens providere dicta ecclesia de preposito et rectore in ipsa ecclesia, prout moris est, invocata Spiritus Sancti gratia, postulavit et nominavit prepositum et rectorem memorate ecclesie religiosum et honestum fratrem Damianum monachum monasterii vestri sancti Syri de Janua cognoscentes ipsum esse vite laudabilis et conversationis honestum virum utique in temporalibus et spiritualibus circumspectum. Idcirco supplico dominationi ac paternitati vestre humiliter et devote quatinus dignemini eidem fratri Domino licentiam dare quod possit acceptare dictam postulacionem et suum censum in ecclesia sopradicta que diu vacaret, amplius contingat vacare et eadem grave patiatum detrimentum et ad majoris roboris firmitatem has literas nostro sigillo duximus sigillandas. Datum Vintimilii die XXVIII septembris Anno MCCLXXXVI.